ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов Администрации Молчановского района.

Администрация Молчановского района                             16 февраля 2011 года

Присутствуют:

Председатель комиссии:

Демьянович М.Н. – заместитель Главы Молчановского района по управлению делами;

Секретарь комиссии:

Елизарьева В.А. – ведущий специалист по кадрам;

Члены комиссии:

Онищенко Н.В. – начальник управления финансов Администрации Молчановского района;

Васильчук Н.Н. – начальник управления образования Администрации Молчановского района;
Присутствовали:

Захаренко Н.И. - начальник централизованной бухгалтерии;

Олейникова Н.Е. – начальник отдела опеки и попечительства;

Прокопенко А.В. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом;

Сухарева А.Р. – начальник отдела экономического анализа и прогнозирования;
Скиданенко И.А. – управляющий делами Могочинского сельского поселения;

Ковалевская С.А. – заместитель Главы Молчановского сельского поселения.

Повестка дня:

1. Организация правового просвещения среди муниципальных служащих Администрации Молчановского района и ее органов по вопросам исполнения законодательства о противодействии и профилактики коррупции.

2. О результатах проверок достоверности сведений о профессиональном образовании, представленных муниципальными служащими. Информация о результатах проведенной проверки достоверности сведений о доходах в 2010 году.

3. Об утверждении графика проверок соблюдения законодательства о муниципальной службе в структурных подразделениях Администрации Молчановского района на 2011 года

4. О рекомендациях руководителям структурных подразделений Администрации Молчановского района по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
По вопросам повестки дня заседания Комиссии заслушали председателя Комиссии заместителя Главы Молчановского района по управлению делами М.Н.Демьянович:

В рамках организации правового просвещения среди муниципальных служащих Администрации Молчановского района и ее органов по вопросам исполнения законодательства о противодействии и профилактики коррупции создан отдельный блок на сайте «Противодействие коррупции», в котором размещены муниципальные правовые акта по противодействию коррупции, освещена работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
Проведена работа по ознакомлению муниципальных служащих с нормативно – правовыми актами Администрации Молчановского района по соблюдению требований ФЗ от 02.03.2007 № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Ограничения и запреты связанные с муниципальной службой, контролируются при приеме гражданина на муниципальную службу, в частности при поступлении на муниципальную службу гражданин предоставляет сведения по установленной форме, сведения в анкете сверяются с подлинными документами, контроль за соблюдением ограничений, выполнением обязательств, не нарушением запретов осуществляется руководителями в процессе повседневной работы.
В целях развития исполнительской дисциплины муниципальных служащих Администрации Молчановского района и ее органах, руководителей муниципальных учреждений предоставляют отчеты до 01 февраля текущего года о своей деятельности Главе Молчановского района (Распоряжение Администрации Молчановского района от 03.08.2009 № 162-р «Об отчете о результатах деятельности»).
По второму вопросу повестки дня заседания Комиссии председатель комиссии М.Н.Демьянович проинформировала о результатах проверки достоверности сведений о профессиональном образовании в Администрации Молчановского района, в ходе которой нарушений в подлинности дипломов выявлено не было.
Рассказала результатах проведенной проверки в 2010 году в Администрации Молчановского района достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемых муниципальными служащими, после сдачи справок о доходах муниципальными служащими.
По третьему вопросу повестки дня заседания Комиссии было предложено рассмотреть и утвердить график проверок соблюдения законодательства о муниципальной службе в структурных подразделениях Администрации Молчановского района на 2011 года

По четвертому вопросу повестки дня заседания Комиссии председатель комиссии М.Н.Демьянович предложила рекомендовать руководителям структурных подразделений, Главам сельских поселений, в рамках работы по профилактике коррупционных правонарушений и иных правонарушений:
1. Привести в соответствие муниципальные правовые акты по противодействию коррупции с действующим законодательством при необходимости внести в них изменения.

2. Разместить на сайтах Администраций муниципальные правовые акты по муниципальной службе и по противодействию коррупции.
3. Провести мероприятия по ознакомлению всех муниципальных служащих под роспись с муниципальными правовыми актами по противодействию коррупции.
4. Провести мероприятия в сельских поселениях по проверке представленных муниципальными служащими сведений о профессиональном образовании.
Комиссия РЕШИЛА:

1. Привести в соответствие муниципальные правовые акты по противодействию коррупции с действующим законодательством при необходимости внести в них изменения.

2. Разместить на сайтах Администраций муниципальные правовые акты по муниципальной службе и по противодействию коррупции.

3. Провести мероприятия по ознакомлению всех муниципальных служащих под роспись с муниципальными правовыми актами по противодействию коррупции.

4. Провести мероприятия в сельских поселениях по проверке представленных муниципальными служащими сведений о профессиональном образовании.

5. Утвердить график проверок соблюдения законодательства о муниципальной службе в структурных подразделениях Администрации Молчановского района на 2011 года.

голосовали единогласно.

Председатель комиссии:

Заместитель Главы Молчановского района

по управлению делами                                                              М.Н.Демьянович

Секретарь комиссии:

Ведущий специалист по кадрам                                                  В.А.Елизарьева